
 
ДУМА 

АРОМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 
РЕШЕНИЕ 

28.11.2025 г.                                                                                                                      № 41 
 
Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета 
Слободчиковского сельского 
поселения Аромашевского 
муниципального района Тюменской 
области за 9 месяцев 2025 года 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации самоуправления в 
единой системе публичной власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Аромашевский 
муниципальный округ Тюменской области, рассмотрев отчет об исполнении бюджета 
Слободчиковского сельского поселения Аромашевского муниципального района 
Тюменской области за 9 месяцев 2025 года Дума Аромашевского муниципального 
округа  

Решила: 
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Слободчиковского сельского 

поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области за 9 месяцев 
2025 года по доходам в сумме 4121 тыс. рублей, по расходам в сумме 4310 тыс. 
рублей с превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 189 тыс. рублей и 
со следующими показателями: 

1) доходы бюджета Слободчиковского сельского поселения Аромашевского 
муниципального района Тюменской области по кодам классификации доходов 
бюджетов (согласно приложению № 1); 

2) расходы бюджета Слободчиковского сельского поселения Аромашевского 
муниципального района Тюменской области по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета (согласно приложению № 2); 

3) расходы бюджета Слободчиковского сельского поселения Аромашевского 
муниципального района Тюменской области по ведомственной структуре расходов 
бюджета (согласно приложению № 3); 

4) источники финансирования дефицита бюджета Слободчиковского сельского 
поселения Аромашевского муниципального района Тюменской области по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджета (согласно 
приложению № 4). 

2. Настоящее Решение опубликовать путем размещения его полного текста в 
сетевом издании «Аромашево Онлайн» и обнародовать путем размещения на 
официальном сайте Аромашевского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
Глава округа                                                                                                       И.А. Власов 
 
 
Заместитель председателя  Думы                                                            Д.Н.Петрин  



Код бюджетной 

классификации
Наименование дохода

Кассовое 

исполнение, 

тыс. руб.

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 180

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 59

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 59

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 118

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 27

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 91

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ГОСПОШЛИНА 3

1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации)

3

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3941

 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

3941

 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
581

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации
120

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 3240

ВСЕГО ДОХОДОВ 4 121

Доходы бюджета Слободчиковского сельского поселения по кодам 

классификации  доходов бюджета 

Приложение № 1 
 к Решению Думы Армашевского 
муниципального округа 
от 28.11.2025г №41 
  

     



Наименование показателя Глав

ный 

расп

оряд

итель

Раз

дел

Под

разд

ел

Целевая 

статья

Вид 

расх

одо

в

Кассов

ое 

исполн

ение, 

тыс. 

руб.

Главный распорядитель средств бюджета 

Администрация Слободчиковского сельского 

поселения 031 4310

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 031 01 00 2172
Функционирование высшего должностного лица  

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 031 01 02 641

Непрограммные расходы 031 01 02 99 0 00 00000 641
Поощрение достижения наилучших (высоких) 

значений показателей деятельности органов 

местного самоуправления и (или) достижения 

наилучших (высоких) показателей социально-

экономического развития (рейтингов) 031 01 02 99 0 00 20020 99
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 031 01 02 99 0 00 20020 100 99

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 031 01 02 99 0 00 20020 120 99

Высшее должностное лицо муниципального 

образования (глава муниципального образования, 

возглавляющий местную администрацию) 031 01 02 99 0 00 71110 542
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 031 01 02 99 0 00 71110 100 542

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 031 01 02 99 0 00 71110 120 542
Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций  031 01 04 1183

Непрограммные расходы 031 01 04 99 0 00 00000 1183
Поощрение достижения наилучших (высоких) 

значений показателей деятельности органов 

местного самоуправления и (или) достижения 

наилучших (высоких) показателей социально-

экономического развития (рейтингов) 031 01 04 99 0 00 20020 90
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 031 01 04 99 0 00 20020 100 90

Расходы бюджета Слободчиковского сельского поселения по  ведомственной 

структуре расходов бюджета 

Приложение № 2 
 к Решению Думы Аромашевского 

муниципального округа  
от 28.11.2025г. №41 



Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 031 01 04 99 0 00 20020 120 90

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 031 01 04 99 0 00 70100 808
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 031 01 04 99 0 00 70100 100 663

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 031 01 04 99 0 00 70100 120 663

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 031 01 04 99 0 00 70100 200 145

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031 01 04 99 0 00 70100 240 145

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района  и из бюджета 

муниципального района бюджетам поселений в 

соответствии с заключенными соглашениями 031 01 04 99 0 00 79020 285

Межбюджетные трансферты 031 01 04 99 0 00 79020 500 285

Иные межбюджетные трансферты 031 01 04 99 0 00 79020 540 285

Другие общегосударственные вопросы 031 01 13 348

Непрограммные расходы 031 01 13 99 0 00 00000 348

Выполнение других обязательств органов местного 

самоуправления 031 01 13 99 0 00 70120 280

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 031 01 13 99 0 00 70120 200 280

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031 01 13 99 0 00 70120 240 280

Информационные услуги 031 01 13 99 0 00 70210 68

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 031 01 13 99 0 00 70210 200 68

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031 01 13 99 0 00 70210 240 68

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 031 02 00 149

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 031 02 03 149

Непрограммные расходы 031 02 03 99 0 00 00000 149

Осуществление воинского учета органами местного 

самоуправления сельских поселений, на территориях  

которых отсутствуют структурные подразделения 

военных комиссариатов 031 02 03 99 0 00 51180 97
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления  

государственными внебюджетными фондами 031 02 03 99 0 00 51180 100 97

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 031 02 03 99 0 00 51180 120 97

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

за счет средств местного бюджета 031 02 03 99 0 00 71180 52
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 031 02 03 99 0 00 71180 100 52

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 031 02 03 99 0 00 71180 120 52
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 031 03 00 75



Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 031 03 10 68

Непрограммные расходы 031 03 10 99 0 00 00000 68

Прочие первичные меры пожарной безопасности 031 99 0 00 70410 14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 031 03 10 99 0 00 70410 200 14

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031 03 10 99 0 00 70410 240 14

Устройство минерализованных полос 031 03 10 99 0 00 71220 42

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 031 03 10 99 0 00 71220 200 42

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031 03 10 99 0 00 71220 240 42

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района  и из бюджета 

муниципального района бюджетам поселений в 

соответствии с заключенными соглашениями 031 03 10 99 0 00 79020 12

Межбюджетные трансферты 031 03 10 99 0 00 79020 500 12

Иные межбюджетные трансферты 031 03 10 99 0 00 79020 540 12

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 031 03 14 7

Непрограммные расходы 031 03 14 99 0 00 00000 7

Поддержка в обеспечении деятельности добровольных 

народных дружин 031 03 14 99 0 00 70420 7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 031 03 14 99 0 00 70420 100 7

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 031 03 14 99 0 00 70420 120 7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 031 04 00 1062

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 031 04 09 1062

Непрограммные расходы 031 04 09 99 0 00 00000 1062

Содержание и управление дорожным хозяйством 031 04 09 99 0 00 70320 1062

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 031 04 09 99 0 00 70320 200 1062

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031 04 09 99 0 00 70320 240 1062

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 031 05 00 784

Благоустройство 031 05 03 734

Непрограммные расходы 031 05 03 99 0 00 00000 734

Уличное освещение 031 05 03 99 0 00 76100 119

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 99 0 00 76100 200 119

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 99 0 00 76100 240 119

Озеленение территории 031 05 03 99 0 00 76300 46

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 99 0 00 76300 200 46

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 99 0 00 76300 240 46

Содержание мест захоронения 031 05 03 99 0 00 76400 81

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 99 0 00 76400 200 81



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 99 0 00 76400 240 81

Организация обустройства мест массового отдыха 031 05 03 99 0 00 76500 263

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 99 0 00 76500 200 263

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 99 0 00 76500 240 263

Содержание мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов 031 05 03 99 0 00 79820 225

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 99 0 00 79820 200 225

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031 05 03 99 0 00 79820 240 225

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 031 05 05 50

Благоустройство 031 05 05 99 0 00 76000 50

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 031 05 05 99 0 00 76000 120 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд 031 05 05 99 0 00 76000 240 50

ОБРАЗОВАНИЕ 031 07 00 4

Молодежная политика 031 07 07 4

Непрограммные расходы 031 07 07 99 0 00 00000 4
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района  и из бюджета 

муниципального района бюджетам поселений в 

соответствии с заключенными соглашениями 031 07 07 99 0 00 79020 4

Межбюджетные трансферты 031 07 07 99 0 00 79020 500 4

Иные межбюджетные трансферты 031 07 07 99 0 00 79020 540 4

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 031 08 00 43

Культура 031 08 01 43

Непрограммные расходы 031 08 01 99 0 00 00000 43
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района  и из бюджета 

муниципального района бюджетам поселений в 

соответствии с заключенными соглашениями 031 08 01 99 0 00 79020 43

Межбюджетные трансферты 031 08 01 99 0 00 79020 500 43

Иные межбюджетные трансферты 031 08 01 99 0 00 79020 540 43

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 031 11 00 21

Массовый спорт 031 11 02 21

Непрограммные расходы 031 11 02 99 0 00 00000 21
Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 

бюджету муниципального района  и из бюджета 

муниципального района бюджетам поселений в 

соответствии с заключенными соглашениями 031 11 02 99 0 00 79020 21

Межбюджетные трансферты 031 11 02 99 0 00 79020 500 21

Иные межбюджетные трансферты 031 11 02 99 0 00 79020 540 21

ИТОГО РАСХОДОВ 031 4310



Наименование показателя
Разд

ел

Подра

здел

Кассовое 

исполнение, 

тыс. руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 2172

Функционирование высшего должностного лица  субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02 641

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  01 04 1183

Другие общегосударственные вопросы 01 13 348

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 149

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 149

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 75

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 68

Другие  вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 1062

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1062

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 784

Благоустройство 05 03 734

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 50

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 4

Молодежная политика 07 07 4

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 43

Культура 08 01 43

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 21

Массовый спорт 11 02 21

ИТОГО 4310

Расходы бюджета Слободчиковского сельского поселения по разделам и 

подразделам  классификации расходов бюджета

Приложение № 3 
 к Решению Думы Аромашевского 

муниципального округа 
от 28.11.2025 г №41 

  

  



Наименование источника
Код бюджетной 

классификации

Кассовое 

исполнение, 

тыс. руб.

Источники финансирования дефицитов 

бюджетов - всего х

189

Источники внутреннего финансирования  

дефицитов бюджетов ххх 01 00 00 00 00 0000 000 189

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 031 01 05 00 00 00 0000 000 189

Увеличение остатков средств бюджетов 031 01 05 00 00 00 0000 500 -4121

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 031 01 05 02 01 10 0000 510 -4121

Уменьшение остатков средств бюджетов 031 01 05 00 00 00 0000 600 4310

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов сельских поселений 031 01 05 02 01 10 0000 610 4310

Источники финансирования дефицита  бюджета  Слободчиковского 

сельского поселения по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджета 

Приложение № 4 
 к Решению Думы Аромашевского 

муниципального округа 
от 28.11.2025г №41 

 
  

  


